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Na krásný počin, kdy loni v Krchlebech 
kluci nasbírali několik pytlů odpadu, 
navázaly letos krchlebské ženy, které se 
zapojily do projektu Ukliďme Česko. Na-
plnily spoustu pytlů jen od Staňkova do 
Krchleb a okolo krchlebského vodojemu. 
Akci si nazvaly  
Uklidíme Krchleby a okolí.
Od devíti hodin celkem jedenáct žen a 
dívek (ano, zúčastnily se i tři dorostenky) 
hodinu a půl uklízelo to, co během roku 
občané bezohlední a nepořádní naházeli 
do příkopů.
„Vím, ze chodí i staňkovská škola, ale 
ty plechovky od piva, kelimky od kafí a 

placatice od rumu určitě nevyhazují děti, tak proč by se nemohli zapojit i 
dospělí? Říkaly jsme, že to musí dělat stejný lidi. Stejný odpadky. Nechápu. 
V Osvračíně prý sebrali padesát pytlů,“ říká k akci Petra Mikulková. 
My musíme k akci dodat, že krchlebské dobrovolnice podpořil alespoň 
jeden mužský zástupce, na kterého bychom rozhodně neměli zapomenout 
- sedmiletý Vojta Špit.
Jsme moc rádi, že organizátorku Petru Mikulkovou napadlo poslat pár fo-
tek do Staňkovska s tím, že si lidi, co rádi vyhazují odpadky za jízdy z auta, 
třeba sáhnou do svědomí. Vzhledem k tomu, kolik se odpadu sebere každý 
rok, se obáváme, že tihle si do svědomí nesáhnou a nechají dál po sobě 
svůj svinčík uklízet ostatní. My informace o akci s radostí uveřejňujeme s 
nadějí, že dobré příklady táhnou.                                                         redakce

Aby nedošlo k mýlce - takových 
pytlů bylo dohromady skoro dvacet...

Rekonstrukce Trnkovy ulice
25. března 2024 proběhlo v Plzni na Správě a údržbě 
silnic Plzeňského kraje otevírání obálek s nabídkami 
na rekonstrukci Trnkovy ulice. Rekonstrukce bude 
probíhat jako společná investice Plzeňského kraje 
a města Staňkov. Nejvýhodnější nabídku předložila 
firma Robstav k.s. s nejnižší cenou 12 731 115,- Kč 
bez DPH. Z této částky bezmála 80 % bude hradit 
Plzeňský kraj, zbývajících 20 %, konkrétně částku 
2 550 595,- Kč bez DPH pak město Staňkov. Jedná 
se o částku za práce, které město nemůže dělat své-
pomocí a které muselo objednat od zhotovitele – fir-
my Robstav k.s. Jde například o osazení obrubníků 
silnice, části chodníků v křižovatkách, dešťovou ka-
nalizaci a podobně. Vlastní chodníky budou násled-
ně budovány našimi technickými službami. 
29. dubna 2024 bude zastupitelstvo města schva-
lovat Smlouvu o dílo s firmou Robstav k.s. a další 
smlouvy potřebné pro úspěšnou realizaci této in-
vestiční akce. Při rekonstrukci dojde k odstranění 
kompletního krytu komunikace až na pláň a poté bu-
dou znovu položeny jednotlivé vrstvy komunikace. 
Zároveň dojde ve spolupráci s GasNetem k výměně 
plynového řadu v tělese komunikace. Rekonstruk-
ce by měla trvat 5 až 6 měsíců a bude rozdělena 
do 2 hlavních etap. I. etapa bude od křižovatky s 
ulicí Plzeňskou po křižovatku s ulicí Jankovského, 
II. etapa pak od křižovatky s ulicí Jankovského po 
křižovatku s ulicí Václavskou. Každá z etap bude 
probíhat vzhledem k rozsahu prací za plné uzavírky 
jednotlivých úseků. Pokud to probíhající práce na 
stavbě dovolí, bude umožněn průjezd přes Trnkovu 
ulici z Jankovského ulice do její druhé části, a stej-
ně tak i z ulice Šumavské. Součástí této investiční 
akce je i tzv. nultá etapa, která již probíhá – vý-
měna plynovodu od křižovatky ulice Trnkovy s uli-
cí Václavskou směrem k Agropodniku, který musel 
být vyměněn s předstihem, protože tento úsek je 
součástí objízdných tras při plné uzavírce zbýva-
jící části Trnkovy ulice. V tomto úseku bude před 
dokončením celé akce vyfrézována vrchní obrusná 
část asfaltového koberce, která se nahradí vrstvou 
novou, a úsek bude propojen s Trnkovou ulicí a na-
pojen na již opravenou silnici směrem na Čečovice. 
O přesném harmonogramu budeme veřejnost včas 
informovat, v době uzavírky tohoto čísla Staňkov-
ska bohužel nebyl ještě stanoven. 
Chtěl bych požádat obyvatele Trnkovy ulice, Hofma-
novy ulice, „odříznutých částí“ ulic Jankovského a 
Šumavské, ale i všechny ostatní o pochopení a tole-
ranci při této velké investiční akci. Nebude to vůbec 
lehké, ale věřím tomu, že to společně zvládneme. 

Starosta 



Strana 2  Duben 2024

Z jednání městské rady

Společenská kronika
V měsíci dubnu oslavili nebo oslaví významné životní jubileum tito 
občané Staňkova
Smazalová Ingeborg, Staňkov I 85 let
Štván Miroslav, Staňkov II  85 let
Landštofová Anna, Staňkov I  85 let 
Rivai Sjukri, Saňkov II  85 let
Vaňousová Jitka, Staňkov I  80 let  
Vojtová Marie, Staňkov II  80 let
Coufalová Růžena, Ohučov  75 let  
Felix Jiří, Staňkov I   75 let
Smazalová Anna, Staňkov I  75 let  
Michelová Motlíková Jiřina, Staňkov I 75 let
Jílková Vlasta, Staňkov I  70 let
Jubilantům srdečně gratulujeme!  

Z jednání rady města dne 28. 2. 

Rada města schvaluje
- smlouvu o zřízení věcného břeme-
ne mezi městem Staňkov a GasNet, 
s.r.o. na uložení plynové přípojky 
k rodinnému domu č.p. 300 v Bez-
ručově ulici ve Staňkově vsi za cenu 
2 000,- Kč bez DPH,
- žádost p. Zdeňky Janečkové o 
pronájem nebytových prostor v bu-
dově zdravotního střediska, č.p.19, 
ordinace č. 9 za účelem provozování 
masérského a kosmetického salonu, 
a to od 1. 3. 2024, 
- žádost o poskytnutí dotace na 
podporu provozu Linky bezpečí, z.s., 
ve výši 10 000,- Kč,
- dar pro dva vyhodnocené spor-
tovce města Staňkov,  Karla Radu a 
Štěpánku Radovou ve výši 3 000,- 
Kč na osobu, 
- žádost Westmusic s.r.o. na umístě-
ní reklamní kostky na náměstí T. G. 
Masaryka,
- připojení města k mezinárodní 
kampani Vlajka pro Tibet, a to vyvě-
šením tibetské vlajky dne 10. 3.,

bere na vědomí   
přerušení provozu MŠ od 12. 8. do 
30. 8. z důvodu nutné údržby - ma-
lování tříd, kuchyně, skladů a čištění 
koberců.

Z jednání rady města dne 18. 3. 

Rada města schvaluje
přijetí daru pro ZŠ Staňkov od 

Diecezní charity Plzeň z Tříkrálové 
sbírky 2024 určený na pomoc lidem 
v nouzi ve výši 10 000,- Kč,
- smlouvu na přijetí účelové dotace 
v dotačním programu Podpora 
sociálních služeb dle § 101a  zákona 
o sociálních službách – Plzeňský kraj 
pro rok 2024 ve výši 1 034 782,-Kč,
- žádost hnutí PRO Plzeň, Úněšovská 
2205/17, na konání dětského dne v 
prostorách sokolovny ve Staňkově, 
dne 27. 8. 2024 od 14:00 do 18:00 
hodin, 
- umístění reklamního panelu od 
1. 7. do 22. 9. s propagačními ma-
teriály hnutí PRO Plzeň- kandidáti 
do senátu a do zastupitelstva kraje 
včetně volebního programu hnutí,
- smlouvu o smlouvě budoucí o zří-
zení věcného břemena služebnosti 
mezi městem Staňkov a Cetin a.s. 
Předmětem smlouvy je umístění 
komunikačního vedení na pozemku 
p.č. 2713 v k.ú. Staňkov-město. Věc-
né břemeno se zřizuje za jednorázo-
vou úhradu 1 210,- Kč vč. DPH,
- smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemena služebnos-
ti inženýrské sítě mezi městem Staň-
kov a p. Jitkou Bílou. Předmětem 
smlouvy je právo umístit, provozo-
vat a opravovat zařízení vodovodní 
přípojky na pozemku p. č. 117/7 v 
k.ú. Staňkov-ves. Věcné břemeno se 
zřizuje za jednorázovou úhradu 
1 210,- Kč vč. DPH,
- rozpočet na zřízení plynovodní 
přípojky k objektu v Jankovského 
ul. č.p  15 předložený firmou VETOP 

Všichni jste srdečně zváni na další 
ročník stavění staňkovské májky. 
Především děti jsou vítány již od 15 
hodin, kdy mohou pomoci se zdobe-
ním májky. Stuhy si mohou přinést 
vlastní, ovšem pro ty, které upřed-
nostní výběr barev z naší bedny s 
krepovým papírem, máme připrave-
no papírových stuh opravdu dost. 
Na náměstí i na sokolovně bude 
zajištěno občerstvení. 
Po stavění máje v 17 hodin se přesu-
neme na sokolovnu, kde si můžete 
opéci buřty a za doprovodu bigbítu v 
podání kapely DOA počkat na setmě-
ní. Okolo půl deváté zapálíme hranici 
a můžeme pokračovat v oslavách. 
Těšíme se na setkání s vámi!

město Staňkov

s.r.o. v celkové ceně 109 153,70 Kč,
- smlouvu o dílo – stavební práce 
„III/19346 Staňkov – Trnkova ulice 
– rekonstrukce“ mezi městem 
Staňkov, Správou a údržbou silnic  
Plzeňského kraje, p. o.  a budoucím 
zhotovitelem. Předmětem smlouvy 
je rekonstrukce části ulice Trnkova,

- cenovou nabídku firmy MSP, 
projektová kancelář s. r. o., na 
zpracování studie stavby sokolovna, 
Staňkov za celkovou cenu 156 090,- 
Kč vč. DPH.  
  Luboš Holeček

NOC KOSTELŮ
Noc kostelů bude letos v pátek  7. 6. Letos 
jí budeme pořádat pouze v kostele sv. Jiljí v 
Hlohové. Je to vzácný kostel ze 14. století a 
bude dobré jej oživit pro Hlohovou netradič-
ním programem. Začneme v 18 hodin. 
V kostele chystá svůj koncert i ZUŠ Staňkov. 
Všichni jste srdečně zváni. Aktualizaci pro-
gramu hledejte na https://nockostelu.cz
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VRÁNOV - součást Staňkova

26. plenární zasedání, které se konalo 25. června 

1985, schválilo přičlenění části Vránov ke správ-

nímu území MěstNV Staňkov od 1. července 1985. 

Poslanci bývalého NV Křenovy, žijící v přičleněné 

části Vránov, budou až do všeobecných voleb za-

stávat funkci poslance MěstNV Staňkov. Jedná se 

celkem o 5 poslanců. S. Marie Jírovcová byla zvo-

lena jako aktivistka rady MěstNV, Marie Heiclová 

jako členka komise sociální a zdravotní, do komi-

se ochrany veřejného pořádku s. Václav Steinbach 

a do komise obchodu a cestovního ruchu s. Karel 

Černý. Pátým poslancem je s. Jaroslav Špor. Od 1. 

července má tedy MěstNV 65 poslanců. 

V současné době má Staňkov 6 částí: Hlohová, 

Krchleby, Ohučov, Staňkov I, Staňkov II a Vránov.

1985

Velikonoce byly veselé,
možná veselejší, než obvykle bývají. Souhrou okolností totiž připadly 
na apríl, a tak o legraci opravdu nebyla nouze - obzvlášť, když si to 
mnozí uvědomili, až když bylo pozdě. Drnkalo se a koledovalo a my 
máme velkou radost, že se vskutku dlouholetá tradice docela dobře 
drží. Pokud pomineme Velikonoce jako takové, tak první zmínky o po-
mlázce se u nás objevují kolem čtrnáctého století a slavnosti příchodu 
jara sahají až do doby bronzové, ne -li hlouběji. Bylo by opravdu ško-
da na ně v dnešní uspěchané a zmatené době zapomínat a smrsknout 
je na velký nákup v supermarketu a konzumaci čokoládového zajíce u 
zapnuté televize.              redakce

Krchlebské velikonoční tradice 
I letos se v Krchlebech slavil příchod jara - Velikonoce  - v duchu udržování 
tradičních zvyků. Nejprve se od čtvrtka do soboty chodilo vrnkat, a jelikož 
v Krchlebech momentálně chybí starší děti, většinou chodily ty menší, 
doprovázené rodiči. V neděli se pak, jak je již také tradicí, u Konopíků pletly 
pomlázky, a dokonce i košíky. Karel Konopík oživil dávnou krchlebskou tradici 
pletení košíků. Přestože jsou jeho košíky z vrbových proutků, a ty původní 
(klasické) krchlebské košíky byly přece jen složitější, dokonce vyráběné z 

kořenů stromů, šinek a špánků, 
bylo příjemné po letech znovu 
vidět někoho v Krchlebech, jak se 
této činnosti věnuje. V pondělí pak 
probíhalo šupání, tedy pomlázka, 
což je mimochodem český unikát. 
Větvičky, které se na jaře nalévají 
pupeny, ze kterých se pomlázka 
plete, symbolizují omlazení, 
plodnost a zrození. A jelikož byl 
letos přestupný rok, chodily 
koledovat s pomlázkou i dívky. 
Koledníků bylo dost, počasí přálo 
a nezbývá než konstatovat, že se 
letošní Velikonoce v Krchlebech 
povedly.

Luboš Liška Fox
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Základní umělecká škola Staňkov, příspěvková organizace
Komenského 196

Staňkov  345 61
IČ 69980217

tel. 734493380
________________________________________________________

PŘIJÍMACÍ TALENTOVÁ ZKOUŠKA 
DO ZUŠ STAŇKOV 

 PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/25 
NOVINKA 

Pro příští rok přijímáme děti do doplňkových činností. Děti od tří do čtyř let přijímáme do
Hudebních hrátek a děti od pěti do sedmi let do literárně-dramatického oboru Rozvoj řečových 
dovedností.
Do doplňkových činností je třeba poslat přihlášku jako do ostatních oborů; případné dotazy budou 
zodpovězeny na telefonním čísle 734 493 380. 

Přijímací talentová zkouška pro zájemce o přípravné a základní studium 
hudebního, výtvarného a literárně-dramatického oboru v Základní umělecké škole 

Staňkov se uskuteční

dne 19. 6. 2024 od 15:30 do 17:00 hodin v ZUŠ 
Staňkov. 

Uchazeče oslovíme telefonicky na základě vyplněné a odeslané přihlášky do ZUŠ, kterou najdete 

na našich stránkách: www.zus-stankov.cz, v liště oblíbené odkazy, e přihláška do ZUŠ.

Přijímáme děti a žáky do těchto oborů:

LITERÁRNĚ 
HUDEBNÍ OBOR    VÝTVARNÝ OBOR    DRAMATICKÝ OBOR 

Pro všechny obory platí níže uvedené věkové zařazení:

5 let Přípravné studium Dětská umělecká dílna

(dítě si projde všemi obory po 3 měsících)

6 let Přípravné studium

7 a více let Základní studium

Těšíme se na společná setkání a kreativní práci ve všech oborech.
Všichni ze ZUŠ Staňkov

 
 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ 
ŠKOLY NA ŠKOLNÍ 

ROK 2024/2025 
Vážení rodiče, 

Pro usnadnění a urychlení zápisu Vašeho dítěte do naší mateřské školy využijte  

ELEKTRONICKÝ PŘEDZÁPIS, který bude přístupný od 15. 4. 2024 do 30. 4. 2024 

https://elektronickypredzapis.cz/materska-skola/stankov 
Samotný zápis do MŠ se uskuteční prezenční formou (i s Vaším dítětem) v termínu  

od 2.5. do 3.5.2024 vždy od 8:00 do 15:00 v ředitelně MŠ. Přesný termín si budete moct 
vybrat v elektronickém předzápisu. 

K zápisu je nutné přinést vyplněnou žádost podepsanou oběma zákonnými zástupci a 
potvrzenou od pediatra, dále rodný list dítěte a Váš občanský průkaz. 

 
Pokud někdo nemůže elektronický předzápis využít, je možné si vyzvednout přihlášku vždy 

v pondělí přímo v mateřské škole po předchozí telefonické domluvě na tel. čísle 
379 492 203. 

Přihláška je také k dispozici na našich webových stránkách www.skolkastankov.cz 
(V tomto případě si telefonicky domluvte termín přinesení vyplněné přihlášky). 

 

31.5. 2024 bude zveřejněn na webových stránkách a na úřední desce MŠ (u vstupních 
vrátek) pod registračními čísly seznam přijatých dětí. 

ZÁPIS 
DO ŠKOLNÍ DRUŽINY 
PŘI ZŠ STAŇKOV 
NA ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 
PROBĚHNE 27. 5. – 31. 5. 2024

Přihlášky, formulář pro vyzvednutí dítěte - zplnomoc-
nění vyzvednutí dítěte ze ŠD a vzor vyplněné přihláš-
ky budou k dispozici na stránkách ŠD – formuláře 
nebo u vychovatelek.
Vyplněnou a podepsanou přihlášku se zplnomocněním 
vyzvednutí dítěte ze ŠD lze doručit poštou na adresu 
školy – Komenského 196, 345 61 Staňkov, vhodit do 
schránky školy, odevzdat vychovatelce školní družiny, 
podat osobně 28. 5. od 15:00 do 17:00 hodin 
v 1. oddělení ŠD. 
Po podání přihlášky obdržíte identifikační kód, dle 
kterého zjistíte přijetí a umístění Vašeho dítěte do 
oddělení školní družiny. Seznam přijatých žáků bude 
zveřejněn 30. 8. 2024 u vstupu do ZŠ a na webových 
stránkách ŠD. 
Případné dotazy zasílejte prostřednictvím e-mailu 
kocandrlova@zsstankov.cz, kde si lze také domluvit 
osobní schůzku.

Noc s Andersenem ve školce
Letos si vyzkoušela přenocovat ve školce 

dvacítka dětí, pro které byl připravený 
bohatý program - a to od čtení v podání 

Zdeňka Strouska a jeho dcery Klárky, 
vystoupení Knihadýlka s představením Jak 

vlk vypadl z knížky až po stezku odvahy. Bylo to 
fajn, tak příští rok zase na shledanou!
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PODĚKOVÁNÍ MĚSTU, ŽÁKŮM I PEDAGOGŮM 
ZUŠ STAŇKOV

ZUŠ Staňkov byla i letos organizátorem okresního kola dětské po-
stupové přehlídky – Recitátor 2024. Otěže organizace měla v rukou 
jako každý rok Jitka Pluháčková. V úterý 19. 3. 2024 dopoledne se 
sešli recitátoři ze ZUŠ Domažlice, Kdyně a Staňkov na Staré radnici 
ve Staňkově. Porotci ze ZUŠ Klatovy vyslechli a ohodnotili 19 recitá-
torů. Mezi nimi byli i žáci naší školy: Silvie Kramerová – postup do 
krajského kola, Klára Strousková – ocenění za přednes a František 
Fenzl – náhradník do krajského kola. Organizace se vydařila, setká-
ní recitátorů mělo pozitivní ohlas. 
Tímto bychom chtěli poděkovat všem recitátorům, organizátorce 
J. Pluháčkové a především knihovně a městu Staňkov za propůjče-
ní prostor Staré radnice. Nesmíme zapomenout ani na pana Viktora 
Steinbacha, který pro přednášející dodal knihy z vydavatelství 
NAVA. 
Jitka Pluháčková úspěšně zorganizovala i krajské kolo, kde se v 
pondělí 8. 4. 2024 sešlo padesát šest recitátorů ve 4 kategoriích, 
a to jak ze ZŠ, tak i ZUŠ z celého Plzeňkého kraje. Dvě poroty slo-
žené z odborníků na dětský přednes přijely z Ostrova nad Ohří a z 
Prahy. Měly nelehký úkol ohodnotit všechny recitátory a vybrat jen 6 
postupujících do národní přehlídky. Po vyhodnocení se vystupující a 
jejich doprovod aktivně účastnili rozborového semináře s porotci.

Iva Zahořová

ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD 
Jako každý rok i letos staňkovská základní škola při-
pravila pro budoucí prvňáčky zápis do prvních tříd.
Za doprovodu členů žákovského parlamentu byly děti 
s rodiči směrovány ke svým budoucím učitelkám, a 
pokud u nich bylo zrovna plno, mohly si vyzkoušet své první školní kroky 
na interaktivní tabuli. 

Čtení s Cvrčkem 
Jednou měsíčně se setkáváme v prostorách Městské knihovny ve Staňko-
vě. 
Společně putujeme světem dětské literatury. Na začátku se přivítáme s 
Cvrčkem, který nám na setkání vybere jednu dětskou knihu. Nemyslete si, 
že děti budou po celou dobu čtení pouze sedět a po-
slouchat. Čtení a vyprávění je doplněné několika ak-
tivitami, které jsou vázané k příběhu. Rozvíjíme před-
čtenářskou gramotnost, lásku dětí ke knihám, fantazii, 
kreativitu, slovní zásobu, soustředění, paměť, jemnou 
a trochu i hrubou motoriku apod. Společně tvoříme, 
vyprávíme příběh, stáváme se postavami a ocitáme se 
v samotném příběhu. Využíváme prvky hravého učení 
a samozřejmě nezapomínáme na legraci.
Více informací na našich sociálních a webových 
stránkách: 
FB: Cvrček - hravé učení;I G: cvrcek_hrave_uceni
www.cvrcek7.webnode.cz
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TÁTOFEST
11. 5. 2024 HLOHOVÁ NA DOMAŽLICKU

LENKA DUSILOVÁ BAND
LAMENT • POST-HUDBA
RESUMÉ • STICX • REKREACE
EMOZPĚV • WILL EIFELL • 1/2 REBEL 
ČTVRT NA SMRT • SOUHRA NEHOD

TALI • LEO PANK ŠEVELPUNA 
VOJTĚCH URBÁNEK

FILIP KORYTA

SLAM POETRY
ANATOL SVAHILEC • ŠVÉD • DR. FILIPITCH
HONZA DIBITANZL      TALI • JIŘÍ CHARVÁT

WWW.TATOFEST.CZ

ANATOL SVAHILEC • ŠVÉD • DR. FILIPITCH
HONZA DIBITANZL      TALI • JIŘÍ CHARVÁT

TATOFEST_A3_v2.indd   1TATOFEST_A3_v2.indd   1 08.03.2024   14:2108.03.2024   14:21
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Kultura nejen v Lidovém domě
27.  4. Rocková taneční zábava v LD
30. 4. Stavění májky a pálení čarodějnic s kapelou D.O.A.
   3. 5. Oslavy osvobození -  KLUB 3. ARMÁDY Plzeň se svými   
 historickými vojenskými vozidly na nám. T. G. M.
   8. 6. Oslavy MDD za sokolovnou
 12. 6. - 14. 6. Výstava ZUŠ v LD
 14. 6. koncert ZUŠ v LD
 15. 6.  Festival vína Mezi mosty
*KC - komunitní centrum Stará radnice, LD - Lidový dům

Kultura

Český film 101 min Vstupné jednotné: 50,- KčPátek 3. května
ve 20:00 hod

Jsme ve vesmíru sami? Co když se mezi námi náhodou ocitnou mimozemšťani? Rudolf Havlík, 
režisér divácky úspěšných komedií Po čem muži touží 1 a 2 a Ostrov, v nové komedii
Franta mimozemšťan vysílá hrdiny z malé moravské obce do pátrání po jedné záhadě!

Ruský film 85 min Vstupné jednotné: 50,- KčPátek 10. května
v 17:30 hod animovaný film v české verzi

Málokdo ví, že každý dům obývají domácí příšerky. Jsou to chlupatí tvorové, kteří se objevují 
v lidském světě, aby se starali o dům a udržovali v domácnostech teplo krbu.

Francie, Kanada 80 min Vstupné jednotné: 50,- KčPátek 17. května
v 17:30 hod česká verze

Max a Mája, polární lištičky plánující rodinu, čelí nečekaným výzvám. Když Max shání potravu
ledová kra ho odnese daleko od Máji. Oba bojují, aby znovu našli cestu k sobě a dokázali, 
že láska překoná i nejchladnější bouři. Jejich příběh je o odvaze a touze být spolu před
narozením malých liščat, které se jim chystají do života napsat novou kapitolu jejich 
polární pohádky.

Český film 107 minPátek 24. května
ve 20:00 hod

Vstupné jednotné: 50,- Kč 
Přístupnost od 18 let

Film inspirovaný skutečným a neuvěřitelným životním příběhem Andrey Absolonové. Úspěšná 
sportovkyně a členka olympijského družstva se po zranění obratle a vynuceném konci
sportovní kariéry stala úspěšnou a známou pornoherečkou s přezdívkou Lea De Mae.
V hlavní roli filmu Její tělo exceluje Natália Germáni. 

Pátek 31. května Film USA 108 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
ve 20:00 hod

Groteska, Komedie
Příběh z nelítostné doby, kdy příroda byla ještě nepokořená a plná nebezpečí, pojednává
o palírníkovi jablkovice, který přijde o vše, ocitne se s holou zadnicí v divočině a musí
se postupně nalevelovat až na nejlepšího zálesáka široko daleko.

KINO 
STAŇKOV 

KVĚTEN 
2024 

DOMÁCÍ PŘÍŠERKY 

MAX A MÁJA  PPŘŘÍÍBBĚĚHH    LLIIŠŠTTIIČČEEKK

JEJÍ TĚLO  

FRANTA MIMOZEMŠŤAN 

STOVKY BOBRŮ  

U příležitosti letošních oslav osvobození jihozápadních 
Čech americkou armádou navštíví Staňkov 3. května
KLUB 3. ARMÁDY Plzeň se svými  historickými vojenskými 
vozidly mezi 15:50 až 16:50 hod. na námětí T. G. M.

Chtěl bych poděkovat městu Staňkov a panu Köpplovi za velmi vstřícný pří-
stup k pořádání koncertu v kině, který jsme s kapelou .oq´s garten odehráli 
v sobotu 2. 3. Za úžasnou projekci děkujeme vizuálnímu mágovi Kryštofu 
Koenigsmarkovi, který improvizovanými vizuály doplnil celý hodinový 
koncert. Bylo to krásně zasněné a věříme, že si to všichni užili. Záznam je 
možné zhlédnout na youtube - .oq´s garten + vj  Vidina.             Jan Špitzer

.oq´s garten

Kulturu pro děti  v tomto čísle zastupují Pat a Mat, kteří rozesmáli děti v 
Lidovém domě 11. března.

PAMATUJ!
V rámci pravidelných vzpomínkových akcí na hrůzy holokaustu zá-
kladní umělecká škola letos do kina pozvala předního českého 
specialistu na judaismus pana Václava Freda Chvátala.  Nebyl 
u nás s přednáškou ve Stankově poprvé, a tak by se dalo čekat, 
že návštěvníci přednášky vědí, za čím jdou, téma židovského 
humoru by snad také mohlo trochu „táhnout“, a přesto staň-
kovské kino zelo prázdnotou.  
Jako by lidé i ve světle dnešních nepokojných dnů zapomínali 
na hrůzy světových válek nějak rychleji nebo naopak v obavách 
z budoucnosti o tom slyšet nechtějí. Je to škoda, myslím, že 
dnes bychom si podobné události měli připomínat o to víc.  fes
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Fotbal
Příznivci fotbalu ve Staňkově vědí, že naše A mužstvo 
dospělých bojuje o záchranu v I. A třídě. Po velmi 
nepovedeném podzimu, kdy získalo jen tři body, nastalo 
začátkem odvetné části zlepšení. Z pěti utkání Staňkovští 
uhráli 7 bodů, které získali na domácím hřišti. U dvou 
vítězství, 4:3 nad Kralovicemi a 2:1 nad plzeňským 
Smíchovem, byla i exotická posila, guinejský útočník 
Emmanuel Tolno, 
který měl na 
úspěších zásadní 
podíl. V obou 
zmíněných zápasech 
dal hráč, jenž 
před nedávnem 
nastupoval i za 
prvoligové České 
Budějovice, po dvou 
gólech (celkem ve 
třech utkáních za 
Staňkov skóroval 
šestkrát). Jeho 
působení však bylo 
časově omezené, 
na konci března se 

Odbor turistiky TJ Sokol Staňkov
si Vás dovoluje pozvat

dne 25. 5. 2024
na 42. ročník

STAŇKOVSKÉHO  
NEZMARA
se startem 

od 7.00 do 12.00 hodin
ve staňkovské sokolovně

Trasy 5, 10, 15, 25 a 30 km pro pěší
Trasy 10, 30, 50, 70 a 100 km pro cyklisty                
Možnost plnění oblastních turistických 
odznaků Horšovskotýnsko a Radbuza.  
Na Vaši účast se těší pořadatelé.
Další informace na adrese:
Jiří Navrátil, PMV 542, 345 62 HOLÝŠOV, 
tel. 723 237 675

Sport

přesunul do FK Robstav, kde nyní hraje 
ČFL, tedy třetí nejvyšší soutěž. Po zápase 
se Slovanem Plzeň (1:1) v neděli 7. dubna 
bylo naše A mužstvo v tabulce stále 
poslední. Ve zbývajícím programu jarní 
části tedy budou Staňkovští dál dělat vše 
pro to, aby odvrátili druhý sestup během 
dvou sezon.  

VÝSTAVA KVĚTIN
Zahrádkáři mají za sebou 
další jarní výstavu květin. 
I tentokrát byla návštěv-
nost vysoká a opět bylo 
na co se dívat. S překot-
ným nástupem letošního 
jara hrozilo, že jarní 
květy odkvetou již před 
plánovaným květnovým 
termínem, a tak byla vý-
stava posunuta. Ačkoli se 
tento víkend sešel nový 
termín výstavy s uzávěrou 
opravovaného mostu, 
myslím, že to na návštěv-
nosti rozhodně nebylo 
znát.     
  fes


